
 
 
 

この度、赤池良治Ｌにご紹介を頂き、甲府舞鶴ライオンズクラブに入会させて

頂きました石原孝一郎と申します。山梨県に来て、まだ二ヶ月たらずで右も左も

分かりませんが、自分なりに精一杯努力し、勉強と経験に繋げ、奉仕活動をして

いきたいです。皆様のご指導、ご鞭撻、宜しくお願い申し上げます。 

 

                ～  スポンサーとして（教訓及びお願い） ～  Ｌ赤池良治 

                     １．ライオンズクラブは、大人になってからの  
                        素晴らしい仲間を得るところである。 

 （氏  名）  石原
いしはら

 孝一郎
こういちろう

      ２．一人だけでは、出来ない奉仕活動も 

 （血 液 型）  Ａ 型           ライオンズクラブでの活動により成し 

 （生年月日）  Ｓ５８．７．１３       遂げられる。 

（趣  味）  ゴルフ・音楽      ３．辞める事は容易であるが、継続することが 

（スポンサー）  赤池良治          力となり意味があります。 

４．自ら、溶け込む事が大事です。 

会員の皆さま、石原孝一郎Ｌを素晴らしい仲間としてお導き頂きたいと、

私共々よろしくお願いいたします。   

 

 

 

     

     

 

     

 
 
 
5 月第二例会では皆川巌県議をお呼び       3 月 29 日オール山梨チャリテーゴルフ大会へ参加！ 
し、甲府城(舞鶴城)についての歴史と     土橋博司Ｌが総合優勝しました。賞品の胡蝶蘭は見事です！！ 
展望について勉強しました。 
 
 
                                      編集後記 

 
年 3回の発行でしたが、皆様の 
ご協力で無事に終了することが 
できました。ありがとうござい 

                                    ました｡また来期も宜しくお願い 
                                    いたします。 
                                      
                                    IT･PR･厚生福祉･環境保全委員長 

5 月献血奉仕活動例会では、クラブメンバーの呼びかけに 100 名を        Ｌ荻原親夫 
超える受付を達成しました。平賀社会奉仕委員長、お疲れ様でした。 
  

 

 

 

№57 平成 24 年 6月 27 日発行   編集： 山梨県甲府市上石田 4－2－3  ℡055－227－3321 

                    甲府舞鶴ライオンズクラブ IT･PR･厚生福祉･環境保全委員会 

 

          ＜会長テーマ＞   驕 （ お ご ） ら ぬ 心 で 奉 仕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                   一年を終えて        第 20 代会長 Ｌ丹 沢 俊 樹 

 

             会長という大役を仰せつかりましてからこの１年間、皆様のご協力により無事 

任期を終えようとしております。二子石幹事､長田会計をはじめ会員皆様のご協力

を頂きました事に心より感謝を申しあげます。会長としての資質のなさを痛感し

つつも、全ての事業を無事終える事ができ、改めまして感謝と安堵の気持ちでい

っぱいでございます。 

本年度は会長テーマ “驕（おご）らぬ心で奉仕“ を目標に奉仕活動を実施してまいりました。 

例年より一日多く 10 月第二例会を奉仕活動に充てました。新しい試みとし､体力増進と称し､ゴルフ打ちっ

放し例会を実施いたしました。日ごろのストレスをゴルフボールにぶつけ､多くのゴルフ教授のもと有意義

な試みであったと思っております。また会員同士の親睦の場（懇親会）を多く設けました。 
一年を通じ一番の事業は、結成２０周年チャーターナイトであった事は言うに及びません。京都より舞

鶴ライオンズクラブを迎え、交流会を行い、翌日には 20 周年記念式典が盛大に、大成功のうちに終了する

事ができました。東福寺チャーターナイト委員長をはじめ各部会の委員長さんには多大なご尽力を頂きま

した事深く感謝申しあげます。また東日本大震災への継続支援、記念事業として LCIF を通じ多額の寄付

ができた事は記憶に新しいところです。思いもよらぬ大きな記念事業ができたと自負いたしております。 
会員増強の使命感に追われる１年でありましたが、おかげさまで４名の新入会員をお迎えする事ができ

ました。心より歓迎をいたします。来年度、１０R リジョンチェアーパーソンに東福寺 L、同幹事に赤池 L
が就任いたします。会員の皆様の一層のご協力をお願いいたします。今後､クラブ運営、会員増強等多くの

諸問題を抱えて次期に引き継ぐ事となります。河西会長を筆頭に、皆様が益々ご活躍され、より充実した

クラブ運営がなされる事を祈念し、退任の挨拶とさせていただきます。 



 
 

一年を終えて              幹事 Ｌ二子石宣秀   
 

今期は、ビックイベントである「２０周年チャーターナイト」の開催に向けて、

７月１９日の第１回目の委員会から、東福寺大会委員長の強力なリーダーシップ 
によりスタートし、各組織の部会長の元で、会員それぞれが役割分担して準備を 
重ねて参りました。過去の資料などは後藤さんが、きちんと整理していてくれた 
お蔭で、打ち合わせ時には大変に役に立ちました。私にはとてもプレッシャーで 
したが、チーム力の素晴らしさに助けられた思いでした。丹沢会長の「驕（おご）

らぬ心で奉仕」のテーマを皆さんと共に実践できたと思えることに感謝いたします。 
また、姉妹クラブである舞鶴ライオンズクラブの方々には、大雪の中参加して頂き、ありがとうござ 
いました。前夜祭の交流会では、大いに親睦を深められましたので、来期の京都でのチャーターナイ 
トには、こぞってみんなで参加いたしましょう。 
幹事としての大役を果たせたかどうかは、甚だ疑問ですが、この一年間厳しいクラブ情勢の中で、 

皆さんの知恵と工夫によるご協力を頂き、誠にありがとうございました。 
 

 

一年を終えて           会計 Ｌ長田忠幸 

 

今期、三役としての役割を、丹沢会長から仰せつかりまして、役割を果た 

せるのか不安の中で日々過ごして参りましたが、月日は早いもので、あっと 

いう間の一年に感じられます。 

   会計になりまして、オール山梨、ゾーン会議などに出席する経験をさせて 

いただいたことは、貴重な経験となりました。また、寡黙なため、丹沢会長・二子石幹事のお力には、

あまりなれなかったと、自分の力の無さを痛感しております。ただ、クラブの中枢に入り、２０周年 

チャーターナイトなどの行事及びクラブの各種の課題など、会員の皆様と 

力を合わせて､考え､進めていくという実感は、これがライオンズクラブの 

良さであり、年齢差はあっても、若輩者の私にも、クラブの仲間の素晴ら 

しさを感じさせていただきました。 

最後になりましたが、皆様のご協力により、今年一年を無事に終えるこ 

とができましたことを、心より感謝申し上げます。  

 
   人と企業の出会いをサポート    人事労務･助成金の相談はお気軽に！     税務申告・税務相談 

   （株）武田広告社   二子石社会保険     前田会計事務所 

  Ｌ 平 賀 新 也     労務士事務所         L 前 田 和 夫 

         Ｌ 石 川 宝 王       L 二 子 石 宣 秀 

       甲府市千塚 2－5－17       甲府市岩窪町３２０－１２      甲府市大里町 2216－3 

   TEL 055－252－7227       TEL 055－240－6121      TEL 055－241－9181 

    FAX 055－252－7228      FAX 055－240－6123      FAX 055－241－9148 

 
 

 
 
 
 
 

 
４月１日（日）に恒例の「ふれあい車椅子テニス教室」を国母 

工業団地公園内テニスコートにて開催いたしました。昨年は東日 
本大震災の影響で中止となってしまった為に２年ぶりの開催とな 
りましたが、前日の雨も止み、晴天に恵まれた中で多くの参加者 
の皆様と共に楽しい半日を過ごすことができました。 
 この日一番印象に残ったのは、ボールをしっかり打てたときの参加者の皆様の笑顔です。自分の順番が 
終わっても代わりたくない、このまま続けたい、という意欲もすごく、とても楽しんでいただけたのでは 
ないかと思っています。私自身もボール拾いで走り回りへとへとになりましたが、良い汗をかかせていた 

だきました。また、昼食後の抽選会も盛り上がり、無事にテニス 
教室を終了することができ、担当委員長としてホッとしています。 

  開催にあたりご協力頂きました皆様、ありがとうございました。 
そして、ご参加頂きました皆様、次回も大勢のご参加をお待ち 
しております。 

社会奉仕・ＹＥ・青少年育成委員会 委員長  Ｌ平賀新也 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
   すべては皆様の笑顔のために！     景気回復、業績拡大 

 ﾌｫﾚｽﾄ小瀬 ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ （有）山本事務所 
        Ｌ三 木 浩 幸        Ｌ 山 本 祐 司 

                                      
    甲府市上町１２１１－２     甲府市丸の内 2－36－3 

   TEL 055－242－3535     TEL055－228－5611  
   FAX 055－242－3536      FAX055－228－5644  

 

 
 


